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SỞ GDĐT ĐỒNG NAI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG THPT NGUYỄN DU Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /KH-THPTND Bình Phước, ngày      tháng 8 năm 2025

KẾ HOẠCH
Lao động dọn vệ sinh chuẩn bị cho tổ chức Lễ khai giảng năm học 2025-2026 

Căn cứ Quyết định số 797/QĐ-UBND ngày 19/8/2025 của UBND tỉnh 
Đồng Nai về việc ban hành Kế hoạch thời gian năm học 2025 – 2026 đối với  giáo 
dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên thuộc ngành Giáo dục 
và Đào tạo tỉnh Đồng Nai, Trường THPT Nguyễn Du xây dựng kế hoạch lao động 
vệ sinh trường, lớp chuẩn bị cho khai giảng năm học 2024-2025 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
- Lao động trong nhà trường là một trong những hoạt động giáo dục, rèn 

luyện sức khỏe, hình thành các kỹ năng sống, tạo nên chất lượng giáo dục toàn 
diện nhằm góp phần giáo dục nhân cách cho học sinh trong hành trình đưa các em 
trở thành con người hữu ích của xã hội.

- Thực hiện phong trào “Xây dựng trường học thân thiện, học sinh tích cực”, 
tổ chức cho học sinh lao động hình thành ý thức tự giác giữ gìn vệ sinh chung, tạo 
môi trường thân thiện, xanh, sạch, đẹp.

- Tổ chức cho học sinh lao động phải có hiệu quả, đúng quy trình, đúng thời 
gian quy định, đảm bảo vệ sinh sạch sẽ, phân công nhiệm vụ rõ ràng, cụ thể, 
nghiệm thu phần việc học sinh làm, đánh giá rút kinh nghiệm. Trong quá trình lao 
động, lớp phải có giáo viên chủ nhiệm đôn đốc, nhắc nhở và phải đảm bảo an toàn 
lao động.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN
1. Vệ sinh khu vục phòng học hàng ngày và khu vực sân trường đã được 

phân công.
2. Tổng vệ sinh khuôn viên, khu vực cổng trường, các phòng bộ môn, chức 

năng (nếu có kế hoạch phát sinh); lau chùi bàn ghế học sinh, giáo viên, của kính... 
3. Chăm sóc, bảo vệ cây xanh trong khuôn viên trường, lớp.
4. Xây dựng trường hoc, lớp học Xanh – Sạch – Đẹp – An toàn.
III. Tổ chức lao động dọn vệ sinh 
1. Thời gian: Ngày 30 tháng 8 năm 2025
2. Nội dung công việc:
a. Học sinh: 
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- Dọn vệ sinh sạch sẽ phòng học, rửa nền nhà, lau chùi cửa kính, bàn, ghế 
học sinh phòng học, hành lang thuộc lớp mình.

- Sắp xếp bàn, ghế,  kệ để dép…gọn gang, ngăn nắp. 
- Mỗi lớp để một thùng nước uống có chân đế, chuẩn bị khăn trải bàn, cây 

cảnh để trên bàn giáo viên.
- Các lớp dãy khu dãy nhà chức năng, thư viện, phòng học thực hiện quét 

dọn phía sau phòng học và nhặt rác, cỏ bồn hoa phía trước phòng học. 
b. Giáo viên chủ nhiệm:
- Thông báo cho phụ huynh và học sinh biết để phụ huynh biết quản lý con, 

em mình.
- Phân công cho học sinh mang theo dụng cụ để thực hiện nhiệm vụ được 

giao, có mặt để chỉ đạo trực tiếp học sinh thực hiện. Lớp nào không thực hiện đúng 
tiến độ công việc làm ảnh hưởng đến kế hoạch khai giảng thì GVCN chịu trách 
nhiệm.

- GVCN các lớp có mặt tại trường để nhận bàn giao tài sản từ bảo vệ từ 
7 giờ 30 phút ngày 30/8/2025. 

- Các lớp thực hiện vệ sinh lớp học theo sơ đồ lớp học đính kèm. GVCN báo 
kết quả thực hiện của lớp mình cho Đoàn Trường theo phân công.

Phân công cụ thể:

TT Lớp Thực hiện nhiệm vụ quét dọn, vs Ghi chú

1.
10A1

Phòng 
số 11

- Dọn vệ sinh phòng học, rửa nền nhà, lau chùi bàn 
ghế của giáo viên, học sinh, cửa sổ, của chính.
- Quét dọn khu vực sân trường đã được phân công.
- Dọn vệ sinh, nhặt cỏ, rác phía trước và sau phòng 
học số 11.

2.
10A2

Phòng 
số 12

- Dọn vệ sinh phòng học, rửa nền nhà, lau chùi bàn 
ghế của giáo viên, học sinh, cửa sổ, của chính.
- Quét dọn khu vực sân trường đã được phân công.
- Dọn vệ sinh, nhặt cỏ, rác phía trước và sau phòng 
học số 12.

3.
10A3

Phòng 
số 01

- Dọn vệ sinh phòng học, rửa nền nhà, lau chùi bàn 
ghế của giáo viên, học sinh, cửa sổ, của chính.
- Quét dọn khu vực sân trường đã được phân công.

4.
10A4

Phòng 
số 02

- Dọn vệ sinh phòng học, rửa nền nhà, lau chùi bàn 
ghế của giáo viên, học sinh, cửa sổ, của chính.
- Quét dọn khu vực sân trường đã được phân công.

5. 10A5 - Dọn vệ sinh phòng học, rửa nền nhà, lau chùi bàn 



3

Phòng 
số 03

ghế của giáo viên, học sinh, cửa sổ, của chính.
- Quét dọn khu vực sân trường đã được phân công.

6.
10A6
Phòng 
số 04

- Dọn vệ sinh phòng học, rửa nền nhà, lau chùi bàn 
ghế của giáo viên, học sinh, cửa sổ, của chính.
- Quét dọn khu vực sân trường đã được phân công.

7.
10A7
Phòng 
số 05

- Dọn vệ sinh phòng học, rửa nền nhà, lau chùi bàn 
ghế của giáo viên, học sinh, cửa sổ, của chính.
- Quét dọn khu vực sân trường đã được phân công.

8.
10A8
Phòng 
số 06

- Dọn vệ sinh phòng học, rửa nền nhà, lau chùi bàn 
ghế của giáo viên, học sinh, cửa sổ, của chính.
- Quét dọn khu vực sân trường đã được phân công.

9.
10A9
Phòng 
số 07

- Dọn vệ sinh phòng học, rửa nền nhà, lau chùi bàn 
ghế của giáo viên, học sinh, cửa sổ, của chính.
- Quét dọn khu vực sân trường đã được phân công.

10.
10A10
Phòng 
số 08

- Dọn vệ sinh phòng học, rửa nền nhà, lau chùi bàn 
ghế của giáo viên, học sinh, cửa sổ, của chính.
- Quét dọn khu vực sân trường đã được phân công.

11.
10A11
Phòng 
số 09

- Dọn vệ sinh phòng học, rửa nền nhà, lau chùi bàn 
ghế của giáo viên, học sinh, cửa sổ, của chính.
- Quét dọn khu vực sân trường đã được phân công.

12.
10A12
Phòng 
số 10

- Dọn vệ sinh phòng học, rửa nền nhà, lau chùi bàn 
ghế của giáo viên, học sinh, cửa sổ, của chính.
- Quét dọn khu vực sân trường đã được phân công.

13.
12A

Phòng 
số 13

- Dọn vệ sinh phòng học, rửa nền nhà, lau chùi bàn 
ghế của giáo viên, học sinh, cửa sổ, của chính.
- Quét dọn khu vực sân trường đã được phân công.
- Dọn vệ sinh, nhặt cỏ, rác phía trước và sau phòng 
học số 13.

14.
12A1

Phòng 
số 14

- Dọn vệ sinh phòng học, rửa nền nhà, lau chùi bàn 
ghế của giáo viên, học sinh, cửa sổ, của chính.
- Quét dọn khu vực sân trường đã được phân công.
- Dọn vệ sinh, nhặt cỏ, rác phía trước và sau bên hông 
phòng học số 14.

15.
12A2

Phòng 
số 15

- Dọn vệ sinh phòng học, rửa nền nhà, lau chùi bàn 
ghế của giáo viên, học sinh, cửa sổ, của chính.
- Quét dọn khu vực sân trường đã được phân công.  

16.
12D1

Phòng 
số 16

- Dọn vệ sinh phòng học, rửa nền nhà, lau chùi bàn 
ghế của giáo viên, học sinh, cửa sổ, của chính.
- Quét dọn khu vực sân trường đã được phân công.
- Dọn cỏ, rác phía sau VP Đoàn. (thầy Hiệp phân 
công cụ thể).

17. 12D2
Phòng 
số 17

- Dọn vệ sinh phòng học, rửa nền nhà, lau chùi bàn 
ghế của giáo viên, học sinh, cửa sổ, của chính.
- Quét dọn khu vực sân trường đã được phân công.
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- Dọn cỏ, rác phía sau VP Đoàn. (thầy Hiệp phân 
công cụ thể).

18.
12D3

Phòng 
số 18

- Dọn vệ sinh phòng học, rửa nền nhà, lau chùi bàn 
ghế của giáo viên, học sinh, cửa sổ, của chính.
- Quét dọn khu vực sân trường đã được phân công.
- Dọn cỏ, rác phía sau VP Đoàn. (thầy Hiệp phân 
công cụ thể).

19.
12C

Phòng 
số 31

- Dọn vệ sinh phòng học, rửa nền nhà, lau chùi bàn 
ghế của giáo viên, học sinh, cửa sổ, của chính.
- Quét dọn khu vực sân trường đã được phân công.
- Nhổ cỏ, rác bồn hoa phía trước phòng học số 31 và 
phòng Tin học. 

20.
12D4

Phòng 
số 32

- Dọn vệ sinh phòng học, rửa nền nhà, lau chùi bàn 
ghế của giáo viên, học sinh, cửa sổ, của chính.
- Quét dọn khu vực sân trường đã được phân công.
- Nhổ cỏ, rác bồn hoa phía trước phòng học số 32 và 
phòng thực hành Vật lý. 

21.
12D5

Phòng 
số 33 

- Dọn vệ sinh phòng học, rửa nền nhà, lau chùi bàn 
ghế của giáo viên, học sinh, cửa sổ, của chính.
- Quét dọn khu vực sân trường đã được phân công.

22.
12D6

Phòng 
số 34

- Dọn vệ sinh phòng học, rửa nền nhà, lau chùi bàn 
ghế của giáo viên, học sinh, cửa sổ, của chính.
- Quét dọn khu vực sân trường đã được phân công.

23.
12D7 

Phòng 
số 35

- Dọn vệ sinh phòng học, rửa nền nhà, lau chùi bàn 
ghế của giáo viên, học sinh, cửa sổ, của chính.
- Quét dọn khu vực sân trường đã được phân công.
- Nhặt cỏ, rác bồn hoa phía trước phòng Thư viện. 

24.
12B

Phòng 
số 36

- Dọn vệ sinh phòng học, rửa nền nhà, lau chùi bàn 
ghế của giáo viên, học sinh, cửa sổ, của chính.
- Quét dọn khu vực sân trường đã được phân công.

25.
11A

Phòng 
số 19

- Dọn vệ sinh phòng học, rửa nền nhà, lau chùi bàn 
ghế của giáo viên, học sinh, cửa sổ, của chính.
- Quét dọn khu vực sân trường đã được phân công.
- Dọn vệ sinh, nhổ cỏ, rác bồn hoa phía trước phòng 
học số 22 và 21.

26.
11B

Phòng 
số 20

- Dọn vệ sinh phòng học, rửa nền nhà, lau chùi bàn 
ghế của giáo viên, học sinh, cửa sổ, của chính.
- Quét dọn khu vực sân trường đã được phân công.
- Dọn vệ sinh, nhổ cỏ, rác bồn hoa đầu hồi nhà dãy 10 
phòng học.

27. 11C
Phòng 
số 21

- Dọn vệ sinh phòng học, rửa nền nhà, lau chùi bàn 
ghế của giáo viên, học sinh, cửa sổ, của chính.
- Quét dọn khu vực sân trường đã được phân công.
- Dọn vệ sinh, nhổ cỏ, rác bồn hoa phía trước phòng 
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học số 220 và 19.

28.
11D7

Phòng 
số 22

- Dọn vệ sinh phòng học, rửa nền nhà, lau chùi bàn 
ghế của giáo viên, học sinh, cửa sổ, của chính.
- Quét dọn khu vực sân trường đã được phân công.
- Dọn vệ sinh, nhổ cỏ, rác bồn hoa đối diện phía trước 
sảnh dãy 12 phòng học.

29.
11A1
Phòng 
số 23

- Dọn vệ sinh phòng học, rửa nền nhà, lau chùi bàn 
ghế của giáo viên, học sinh, cửa sổ, của chính.
- Quét dọn khu vực sân trường đã được phân công.

30.
11A2
Phòng 
số 24

- Dọn vệ sinh phòng học, rửa nền nhà, lau chùi bàn 
ghế của giáo viên, học sinh, cửa sổ, của chính.
- Quét dọn khu vực sân trường đã được phân công.
- Quét, dọn, nhặt cỏ rác từ đồng hồ nước của trường 
đến cổng sau phía trước – Đường Lý Thường Kiệt. (cô 
Huệ - đoàn phân công cụ thể).

31.
11D1
Phòng 
số 25

- Dọn vệ sinh phòng học, rửa nền nhà, lau chùi bàn 
ghế của giáo viên, học sinh, cửa sổ, của chính.
- Quét dọn khu vực sân trường đã được phân công.
- Quét, dọn, nhặt cỏ rác từ đồng hồ nước của trường 
đến cổng sau phía trước – Đường Lý Thường Kiệt. (cô 
Huệ - đoàn phân công cụ thể).

32.
11D2
Phòng 
số 26

- Dọn vệ sinh phòng học, rửa nền nhà, lau chùi bàn 
ghế của giáo viên, học sinh, cửa sổ, của chính.
- Quét dọn khu vực sân trường đã được phân công.
- Quét, dọn, nhặt cỏ rác bồn hoa giáp sân trên phía 
trước dãy 12 phòng.

33.
11D3
Phòng 
số 27

- Dọn vệ sinh phòng học, rửa nền nhà, lau chùi bàn 
ghế của giáo viên, học sinh, cửa sổ, của chính.
- Quét dọn khu vực sân trường đã được phân công.
- Quét, dọn, nhặt cỏ rác bồn hoa giáp sân bóng mini.

34.
11D4
Phòng 
số 28

- Dọn vệ sinh phòng học, rửa nền nhà, lau chùi bàn 
ghế của giáo viên, học sinh, cửa sổ, của chính.
- Quét dọn khu vực sân trường đã được phân công.
- Quét, dọn, nhặt cỏ rác từ đồng hồ nước của trường 
đến cổng trước, phía trước – Đường Lý Thường 
Kiệt.(cô Huệ - đoàn phân công cụ thể).

35.
11D5
Phòng 
số 29

- Dọn vệ sinh phòng học, rửa nền nhà, lau chùi bàn 
ghế của giáo viên, học sinh, cửa sổ, của chính.
- Quét dọn khu vực sân trường đã được phân công.
- Quét dọn, nhổ cỏ dưới gốc cây phía bên hông 
Trường (đường Hai Bà Trưng) phía ngoài sân bóng 
đến trụ đèn đỏ. (cô Huệ - đoàn phân công cụ thể).

36. 11D6
Phòng 

- Dọn vệ sinh phòng học, lau chùi bàn ghế của giáo 
viên, học sinh, cửa sổ, của chính.
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d. Văn phòng
Tổ trưởng văn phòng chỉ đạo các bộ phận bảo vệ, phục vụ thực hiện: 
- Chỉ đạo bảo vệ bàn giao tài sản trong phòng học cho GVCN từ 7 giờ 30 

phút ngày 30/8/2025. 
- Phòng chờ (phòng chờ dãy 12 phòng, thư viện, phòng y tế) lau chùi, quét 

dọn sạch sẽ, bố trí nước uống và khăn trải bàn, ghế nhựa đủ để giáo viên ngồi, bố 
trí quạt mát trong phòng.

e. Thư viện:
Cô Võ Thị Thúy Phượng sắp xếp sách ngăn nắp, không để dung cụ vệ sinh 

trong thư viện.
g. Đoàn thanh niên:
- Cô Đinh Thị Kim Huệ:
+ Phân công các khu vực trên sân trường cho các lớp thực hiện (Sơn tên 

từng lớp được phân công), hạn chót 17 giờ 00, ngày 29/8/2025.
+ Kiểm tra, giám sát, nghiệm thu kết quả lao động khu vực lao động vệ sinh 

lớp học và khu vực được phân công của khối 12. 
 - Cô Nguyễn Thị Hồng Phúc: Kiểm tra, giám sát, nghiệm thu kết quả lao 
động khu vực lao động vệ sinh lớp học và khu vực được phân công của khối 11.

- Thầy Trần Tiến Hiệp: Kiểm tra, giám sát, nghiệm thu kết quả lao động 
khu vực lao động vệ sinh lớp học và khu vực được phân công của khối 10.

Trên đây là Kế hoạch lao động dọn vệ sinh toàn trường chuẩn bị cho Lễ khai  
giảng năm học 2025-2026 của Trường THPT Nguyễn Du, đề nghị giáo viên chủ 
nhiệm, thành viên có tên nêu trên, các bộ phận có liên quan thực hiện theo quy 
định./.
Nơi nhận:      KT. HIỆU TRƯỞNG
- BGH;                                                                                                   PHÓ HIỆU TRƯỞNG
- GVCN; HS toàn trường;
- VP, Thư viện; Đoàn trường
- Website của Trường;                                                                                        
- Lưu: VT.      

                                                                     

                                                                             Nguyễn Quang Hưng

số 30 - Quét dọn khu vực sân trường đã được phân công, 
phía sau phòng học số 12.
- Quét dọn, nhổ cỏ dưới gốc cây phía bên hông 
Trường (đường Hai Bà Trưng) phía ngoài sân nhà xe 
đến hết phần còn lại. (cô Huệ - đoàn phân công cụ 
thể).
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